ПРОТОКОЛ N 36

Очередного заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Сибирское некоммерческое партнерство проектных организаций»

г. Красноярск                         10 февраля  2010 г.

Члены Правления НП «Сибирское некоммерческое партнерство

проектных организаций», далее НП «Проекты Сибири»:
1. Председатель Правления Орлов Иван Иванович – директор ОАО «ТГИ

«Красноярскгражданпроект»;

2. Заместитель председателя Правления Неклюдов Леонид Николаевич –

директор ГУП РХ «Институт «Абакангражданпроект»;

3. Член Правления Красавин Владимир Иванович – генеральный директор ОАО

«Красноярский институт «Водоканалпроект»;

4. Член Правления Денисенко Владимир Афанасьевич - директор

Муниципального предприятия города Красноярска «Проектный институт

жилищно-гражданского строительства, планировки и застройки города», далее МП

«Проектный институт «Красноярскгорпроект»,

5. Член Правления Ивлев Алексей Александрович – генеральный директор ЗАО

«Стальмонтаж»;

6. Член Правления Лебедев Владимир Геннадьевич  – генеральный директор

ООО «КБС-Проект»;

7. Член Правления Мельников Владимир Михайлович – директор ООО

«Дорстройпроект»;

8. Член Правления Рудич Наталья Владимировна – директор ООО «Проектное

бюро «Глорис»;

9. Член Правления Петушков Андрей Александрович – директор ООО

«Красноярская негосударственная экспертиза».

Место проведения заседания Правления НП: г. Красноярск, пр. Красноярский

рабочий, д. 126, малый зал, оф.755.

Время проведения заседания Правления НП: с 14-00 до 14-45.

На заседании Правления НП присутствуют:

1. ОАО «ТГИ «Красноярскгражданпроект», в лице директора Орлова Ивана

Ивановича;

2. ГУП РХ «Институт «Абакангражданпроект», в лице директора Неклюдова

Леонида Николаевича;

3. ОАО «Красноярский институт «Водоканалпроект», в лице представителя

Красавина Григория Владимировича;

4. МП «Проектный институт «Красноярскгорпроект», в лице директора Денисенко

Владимира Афанасьевича

5. ЗАО «Стальмонтаж» в лице генерального директора Ивлева Алексея

Александровича;
6. ООО «КБС-Проект», в лице генерального директора Лебедева Владимира

Геннадьевича;

7. ООО «Дорстройпроект», в лице директора Мельникова Владимира

Михайловича;

8. ООО «Проектное бюро «Глорис», в лице директора Рудич Натальи

Владимировны;

 2

9. ООО «Красноярская негосударственная экспертиза», в лице представителя

Петушкова Андрея Александровича.

Кворум имеется. Правление НП «Проекты Сибири» в соответствии с Уставом

вправе принимать решение по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: директор НП «Проекты Сибири» Костылев А.А., зам.

директора НП «Проекты Сибири» Солоненко Николай Николаевич,

Председательствующим на заседании Правления является Орлов Иван

Иванович, секретарем Костылев Александр Алексеевич.

Повестка дня:

l. Утверждение Повестки внеочередного общего собрания членов НП

«Проекты Сибири», назначенного на 19.02.2010года, в новой редакции.

По первому  вопросу повестки дня слушали:

Утверждение Повестки внеочередного общего собрания членов НП «Проекты

Сибири», назначенного на 19.02.2010года, в новой редакции.

ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить повестку внеочередного общего собрания членов НП «Проекты

Сибири», назначенного на 19.02.2010 года, в новой редакции и не позднее

11.02.2010 года:

- Разместить текст повестки на сайте НП «Проекты Сибири».

- Направить текст повестки членам Партнерства по электронной почте.

ПОВЕСТКА ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1. Об итогах работы НП «Проекты Сибири» за 2009 год – докладчик

Председатель Правления Орлов И.И.

2. Об утверждении плана работы НП «Проекты Сибири» на 2010 год.

О сроках и месте опубликования плана работы НП «Проекты Сибири» на

2010 год. Докладчик: директор НП «Проекты Сибири» Костылев Александр

Алексеевич.

3. Об утверждении сметы расходов НП «Проекты Сибири» на 2009 год и

отчета о расходовании денежных средств по результатам работы за первый

год деятельности по выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации. Докладчик: директор НП «Проекты Сибири» Костылев

Александр Алексеевич, содокладчик – председатель рабочей комиссии – Петушков

Андрей Александрович.

4. Об утверждении перечня дополнительного видов работ по подготовке

проектной документации, в отношении которых НП «Проекты Сибири» имеет

право выдавать свидетельства о допуске к проектным работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства в

связи с вступлением в силу приказа Минрегионразвития от 21.10.2009г. № 480.

Докладчик: заместитель директора НП «Проекты Сибири» Солоненко Николай

Николаевич.

5. Об утверждения перечня видов работ по подготовке проектной

 3

документации, в отношении которых НП «Проекты Сибири» имеет право

выдавать свидетельства о допуске к проектным работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи

вступлением в силу приказа Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624).

Докладчик: заместитель директора НП «Проекты Сибири» Солоненко Николай

Николаевич.

6. Об утверждении Положения «Требования к выдаче Свидетельств о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства» в

новой редакции. Докладчик: заместитель директора НП «Проекты Сибири»

Солоненко Николай Николаевич.

7. Об утверждении Положения «Требования к выдаче Свидетельств о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства» в

соответствии с требованиями приказа Минрегионразвития от 30.12.2009 г. №

624). Докладчик: заместитель директора НП «Проекты Сибири» Солоненко

Николай Николаевич.

8. Об утверждении Положения «О контрольно-экспертном отделе

некоммерческого партнерства «Сибирское некоммерческое партнерство

проектных организаций». Докладчик: заместитель директора НП «Проекты

Сибири» Солоненко Николай Николаевич.

9. О поддержке Резолюции Национального объединения

проектировщиков принятой на расширенном заседании Совета НОП по

проекту федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации». Докладчик: директор НП «Проекты Сибири»

Костылев Александр Алексеевич.

10. Об утверждении сметы расходов НП «Проекты Сибири» на 2010 г.

Докладчик: директор НП «Проекты Сибири» Костылев Александр Алексеевич,

содокладчик – председатель рабочей комиссии – Петушков Андрей

Александрович.

11. Утверждение регламента созыва и проведения общего собрания НП

«Проекты Сибири» в новой редакции. Докладчик – начальник контрольно-

экспертного отдела НП «Проекты Сибири» Баскаулов Игорь Николаевич.

12. Разное.

Голосовали:

«За принятие» - 9 членов Правления.

«Против принятия» – 0 членов Правления.

«Воздержались» - 0 членов Правления.

ЕШИЛИ:

 4

Утвердить повестку внеочередного общего собрания членов НП «Проекты

Сибири», назначенного на 19.02.2010 года, в новой редакции и не позднее

11.02.2010 года:

- Разместить текст повестки на сайте НП «Проекты Сибири».

- Направить текст повестки членам Партнерства по электронной почте.